СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «Хапчерангинское»
РЕШЕНИЕ

От /3_  2023 г. №
с. Хапчеранга

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения
«Хапчерангинское» от 23.09.2009г. № 20 «Об утверждении Положения о

муниципальной службе в сельском поселении «Хапчерангинское»
(в редакции решения Совета от 27.07.2011 № 14; от 13.11.2015г. № 20; от 18.05.2018 № 7)

Рассмотрев протест прокуратуры Кыринского района от 05.06.2023 № 86-
135-2023 на решение Совета сельского поселения «Хапчерангинское» от
23.09.2009 № 20 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в
сельском поселении «Хапчерангинское» (в редакции от 18.05.2018),
руководствуясь статьей 28 Устава сельского поселения «Хапчерангинское»,
Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в
Российской Федерации» (в редакции ФЗ-498 от 05.12.2022г.) Совет
сельского поселения «Хапчерангинское» РЕШИЛ:
1. Протест прокурора Кыринского района от 05.06.2023 № 86-135-2023 на
решение Совета сельского поселения «Хапчерангинское» от 23.09.2009 № 20
«Об утверждении Положения о муниципальной службе в сельском
поселении «Хапчерангинское» (с последующими ̂ изменениями),
удовлетворить.
2. Внести следующие изменения в решение Совета сельского поселения
«Хапчерангинское» от 23.09.2009 № 20 «Об утверждении Положения о
муниципальной службе в сельском поселении «Хапчерангинское»:
- в разделе 4 Положения дополнить абзац «Гражданин не может быть принят на
муниципальную службу, а муниципальный служащий не может находиться на
муниципальной службе в случае приобретения им статуса иностранного агента»;
3. Направить настоящее решение главе сельского поселения
«Хапчерангинское» для подписания и обнародования в порядке,
установленном Уставом сельского поселения «Хапчерангинское».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального
обнародования на информационном стенде администрации сельского
поселения «Хапчерангинское»

Глава сельского
поселения «Хапчерангинское» В.Л.Силинский